
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ЕФРЕМОВ  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ступинская средняя   школа №14» 

301887, Тульская область,  Ефремовский район, село Ступино, улица Мира, дом 1 

телефон (48741) 93987  e-mail:  school14.efremov@tularegion.org 

 

 

ПРИКАЗ  

от 13.09. 2024.                                                                                                           №  73 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Ефремов №264  от 02.09.2024г.  «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ 

«Ступинская СШ №14» в соответствии с Порядком и Соглашением, а также в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

Олимпиады и расписанием школьного этапа.  

 

2. Зам.директора по УВР, Сизинцеву Т.А. назначить координатором проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Зам.директора по УВР актуализировать информационную страницу олимпиады 

школьного этапа в сети «Интернет». 

4. В рамках реализации Соглашения: 

4.1.  Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, математике, информатике с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет в установленные сроки (Приложение 1). 

4.2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку, географии, английскому языку, обществознанию, физической культуре 

(теоретическая часть), истории, литературе с использованием платформы «Цифриум» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенными на официальном 

сайте  https://siriusolymp.ru/ в установленные сроки (Приложение 2). 

 

5. Информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках, 

месте проведении олимпиады и возможности участия каждого изъявившего желание 

обучающегося 4-11 классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

mailto:school14.efremov@tularegion.org
https://siriusolymp.ru/


соответствии с Порядком и с использованием информационно-телекоммуникационных 

технологий;  

6. Доступ участников олимпиады к платформе «Сириус.Курсы» (вход осуществляется 

по индивидуальным кодам со школьных компьютеров; в случае нехватки компьютерного 

оборудования допускается использование обучающимся в аудитории планшета или 

смартфона для выполнения входа и участия в олимпиаде); 

7. Создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов, учитывающих их состояние здоровья, особенности психофизического 

развития; 

8. Сбор и хранение в срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала школьного 

этапа олимпиады: 

- заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об  ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии 

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном 

сайте образовательной организации,  

- согласия на обработку персональных данных, в соответствии с прилагаемыми 

формами  

 

 

Директор МКОУ «Ступинская СШ №14»                     Шариков И.А.  

 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 73 

от 13 сентября 2024 г.  

 

Расписание  школьного  этапа  ВсОШ  2024/2025 

Предметы Классы 

Даты проведения 

(время проведения 

олимпиады: 10.00-

20.00 по московскому 

времени) 

 

Примечание 

Экология 5-11 класс 16 ; 17 сентября Цифриум 

Труд (теория) 

«Культура дома, 

дизайн и технология» 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Труд (теория) 

«Техника, технология 

и техническое 

творчество» 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Технология. 

Робототехника   
5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Технология. 

Информационная 

безопасность  

 

5-11 класс 18 ; 19 сентября 

Цифриум 

Французский язык 5-11 класс 18 ; 19 сентября Цифриум 

Право 9-11 класс 19 ; 20 сентября Цифриум 

Русский язык 4-11 класс 20 ; 21; 22 сентября Цифриум 

Экономика 5-11 класс 22 ; 23 сентября Цифриум 

География 5-11 класс 24 ; 25 сентября Цифриум 

Астрономия 5-11 класс 25 сентября Сириус.Курсы 

Немецкий язык 5-11 класс 26 ; 27 сентября Цифриум 

Искусство (МХК) 5-11 класс 27 ; 28 сентября Цифриум 

Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября                    

Физика 7-11 класс 02 октября Сириус.Курсы 

Английский язык 5-11 класс 02 ; 03; 04 октября Цифриум 

Обществознание 6-11 класс 04 ; 05 ; 06 октября Цифриум 

ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября  

Биология 7-11 класс 8 октября Сириус.Курсы 

Биология 5-6 класс 9 октября Сириус.Курсы 

Физическая культура 

(практика) 
5-11 класс 10 октября 

 

Физическая культура 

(теория) 
 5-11 класс 11 ; 12 октября 

Цифриум 

ОБЗР (теория) 5-11 класс  14 ; 15 октября Цифриум 

Математика 7-11 класс 15 октября Сириус.Курсы 

Математика 4-6 класс 16 октября Сириус.Курсы 

История 5-11 класс  16 ; 17 октября Цифриум 

Химия 7-11 класс 18 октября Сириус.Курсы 

Литература 5-11 класс  18 ; 19 октября Цифриум 

Информатика 5-11 класс 23 октября Сириус.Курсы 

 

 


